У-17/22

_______________________/В.В.Борисова  _______________________/___________________

ДОГОВОР № ___________

г. Москва                                                                                  «___»_____________________20___г.

Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования

«Международный университет психолого-педагогических инноваций», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», действующее на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности регистрационный № 3072, выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки 22.07.2022 г., срок действия  - бессрочно,  в лице Ректора Виктории

Валерьевны Борисовой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Заказчик, в лице
__________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая)  в дальнейшем «Слушатель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Университет  организует  Курсы  повышения квалификации/ профессиональной

переподготовки  Слушателя  по  программе:

«____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________»

и гарантирует при успешном выполнении учебного плана и условий настоящего Договора выдачу

Слушателю Документ о квалификации - Удостоверение о повышении квалификации/ Диплом о

профессиональной переподготовке.

1.2. Прием на курсы повышения квалификации/ переподготовки осуществляется в соответствии с

Законодательством Российской Федерации.

2. Обязательства и права сторон.

2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Организовать работу курсов повышения квалификации/ переподготовки по избранной

программе.

2.1.2. Осуществлять научно-методическое руководство учебной деятельностью Слушателя.

2.2. Слушатель обязуется:

2.2.1. Выполнять требования, установленные учебным планом и графиком учебного процесса

сроки выполнять требования учебного процесса.

2.2.2. Оплачивать обучение в установленном Университетом порядке и размере путем

перечисления денег на расчетный счет Университета. Отношения Слушателя с банком, через

который производится перечисление денег, лежат за рамками данного Договора.

2.3. Университет имеет право:

2.3.1. До начала учебного процесса в одностороннем порядке расторгнуть Договор со Слушателем

при условии набора учебной группы в количестве менее 10 человек.

2.3.2. В одностороннем порядке расторгнуть Договор со Слушателем, если последний:

а) пропустил более 50% занятий и в письменной форме не сообщил о причинах своего отсутствия

или если причина отсутствия не может быть признана уважительной;

б) грубо нарушил правила внутреннего распорядка Университета;

в) не внес в установленные сроки плату за обучение.

2.4. Слушатель имеет право:

2.4.1. По своей инициативе, в одностороннем порядке, расторгнуть настоящий Договор без

объяснения причин. Датой расторжения Договора по инициативе Слушателя считается дата

регистрации его заявления о расторжении Договора.

2.4.2. Получать информацию, касающуюся своего обучения в Университете и выполнении условий

настоящего Договора.

3. Юридические и финансовые отношения сторон.

3.1. Юридические отношения Слушателя и Университета определяются настоящим Договором и

действующим Законодательством Российской Федерации (далее в тексте - РФ).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Борисова Виктория Валерьевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 14.05.2025 17:21:47
Уникальный программный ключ:
8d665791f4048370b679b22cf26583a2f341522e

3.2. Оплата обучения производится в национальной валюте РФ (рублях) в порядке авансового

платежа. Размер оплаты составляет  ____________ (                                                                     )

рублей.

3.3. При расторжении Договора по п.п.2.3.1 Слушателю возвращается вся уплаченная за обучение

сумма.

3.4. При расторжении Договора по инициативе администрации Университета или по инициативе

Слушателя ему возвращается сумма внесенной оплаты за вычетом 50% стоимости обучения, если

на момент расторжения Договора прошло менее 50% занятий в его учебной группе. Если на момент

расторжения Договора прошло более 50% занятий в учебной группе Слушателя, то уплаченная за

обучение сумма не возвращается.

3.5. При обучении Слушателя по заказу организации возврат производится путем перечисления

подлежащей возврату суммы на расчетный счет заказчика.

3.6. Документ об окончании курсов повышения квалификации/ переподготовки выдается

Слушателю по окончании срока обучения при условии его успешного завершения, а также при

предъявлении документов, удостоверяющих оплату полного цикла обучения и документа,

удостоверяющего личность Слушателя.

3.7. Срок обучения по договору составляет _________________ часа.

4. Особые положения.

4.1. Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых хранится в личном деле Слушателя в

Университете, а другой выдается на руки Слушателю.

4.2. Договор вступает в силу с момента приказа Ректора о зачислении Слушателя на курсы

повышения квалификации.

4.3. Договор заканчивает свое действие при полном выполнении сторонами своих обязательств или

при нарушениях Договора в соответствии с пунктами 2.2.1., 2.2.2., 2.3.1., 2.3.2., 2.4.1.

5. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

НОЧУ ВО «МУППИ»

Юридический адрес:

117041, г. Москва, ул. Остафьевская, дом

43, корпус 7, помещение II

Адрес места нахождения:
109240, г. Москва, ул. Гончарная, д.15, стр.1

Р/с № 40703810738090000786

в ПАО Сбербанк России

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ИНН 7705521608      КПП 772701001

_________________/В.В.Борисова

Заказчик:

ФИО:__________________________________

_______________________________________
(дата рождения)

тел.____________________________________

_______________________________________
 (Место нахождения/адрес места жительства)

________________________________________

________________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

________________________________________

________________________________________

____________________/___________________
                      (Подпись)                             (Фамилия И.О.)

С Уставом НОЧУ ВО «МУППИ», лицензией на осуществление образовательной деятельности
с приложением, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, Правилами приема, учебным

планом, перечнем платных образовательных услуг, стоимость которых включена в основную плату
по Договору, формой документа, выдаваемого по окончании обучения, ознакомлен(-а).

Настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных, включая получение,

систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение,
использование, передачу, уничтожение, с использованием, как автоматизированной информационной

системы, так и бумажных носителей, для целей организации и осуществления образовательного

процесса в НОЧУ ВО «МУППИ», в том числе проведения приема в НОЧУ ВО «МУППИ».
Настоящим даю свое согласие на получение от Исполнителя любой информации по данному

договору в электронном виде по следующему электронному
адресу:_________________________________________________________________________________

Слушатель ______________ (______________________________) «_____»____________ 202___г.
   (подпись)                 (Ф.И.О.)                                  (дата)